M. Prasasti ini menyatakan penghargaan masyarakat

Thani Lawadan dari raja terakhir Daha, Kertajaya atas

usaha menahan serangan musuh. Thani Lawadan terletak

di selatan kecamatan kota Tulungagung. Sementara itu,

Desa Boyolangu dicatat oleh Mpu Prapanca dalam kitab

Negara-kertagama (1365 M/1287 Saka). Catatan itu

menceritakan pendirian Candi Prajnyaparamitapuri se-

bagai penghormatan kepada Gayatri (Sri Rajapatni), istri

keempat Raden Wijaya (pendiri Kerajaan Majapahit).

Gayatri juga merupakan ibu dari raja ketiga Majapahit Sri

Gitarja (Tribhuwanatunggadewi).
9
Saat ini candi ini lebih